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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR KULTUS
Postfach 10 09 10 | 01079 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoéBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Petra Zais,
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 6/1232

Thema: ,,Schulhof-CD* der NPD

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfihrungen vorangestellt: ,In der letzten
Woche sind in MV erneut Schulhof-CDs der Nachwuchsorganisation
der rechtsextremen NPD ,Junge Nationaldemokraten‘ aufgetaucht. Zu-
sammen mit einem Anschreiben ging die CD mit dem Titel ,Auf den
Stundenplan — Erstmaterial fiir den Geschichtsunterricht — Teil 1¢ direkt
an Schulen.”

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Hat es solche oder andere Verteilaktionen der 0. g. CD auch an
sachsischen Schulen gegeben?

Es hat nach jetzigem Kenntnisstand zwei Verteilaktionen der 0. g. CD gege-
ben. Betroffen waren eine Oberschule in Dresden und ein Gymnasium in
Débeln. In beiden Fallen wurden die CDs und Begleitmaterial der Schule
bzw. dem Schulleiter auf dem Postweg zugestelit.

Frage 2: Wenn ja, wo und in welchem Umfang und wie haben die zu-
stindigen Stellen reagiert?

Frage 3: Wenn nein, wie werden die Schulen iiber mégliche Verteil-
aktionen und den Umgang mit dem Material informiert und vorbereitet?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:
Die Schulleitungen der unter der Antwort zu Frage 1 genannten Schulen

haben die jeweils zustandige Regionalstelle der Sachsischen Bildungsagen-
tur umgehend vom Erhalt der CD in Kenntnis gesetzt.
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Alle Schulen wurden mit Schulportalinformation vom 02.02.2015 zu eventuell bevorste-
henden Verteilaktionen informiert und entsprechend sensibilisiert.

Sollten weitere Verteilaktionen im Vorfeld, beispielsweise durch Presse oder andere
Medien bekannt werden, wissen die Schulleiterinnen und Schulleiter in geeigneter Wei-
se (ber die Lehrkrafte ihre Schiler zu informieren. Dessen ungeachtet beinhalten die
Lehrpléne in den Fachern Geschichte, Gemeinschaftskunde, Religion und Ethik explizit
eine rechtsstaatliche Auseinandersetzung mit ,rechtem” Gedankengut.

Mit freundlichen Grifen
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Brunhild Kurth
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